Ü.

En> Á5[/ fí£|> D\

JmxmfiE

Estado do Rio de Janeiro
iGamaraIVluni.Gip.al.da.Cabo. Frio.

Em Í2 de Agosto de 199Indicação NQ 0086/96

SOLICITA AO EXMO SR. PREFEITO MUNICIPAL A COMPLEMENTAÇÃO
MANILHAMENTO E A PAVIMENTAÇÃO DA RUA ÁUSTRIA.

ExmO Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

0 Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais
o que determina o interesse público, I N D I C A à Douta Mesa,
na forma regimental, o envio de expediente ao ExmO Senhor
Prefeito Municipal, solicitando a-complementação do manilhamento
e a pavimentação da Rua Áustria/^ájpeiêíííicS^—nQ^ bairro Jardim
Caiçara.

SALA DAS SõES,f l2 de/ Agos1 de 1996.

è
lehbo/ v

Silas Ri
Vi Aut[brrí ■;

JUSTIFICA A.

Trata-se de uma antiga reivindicação dos moradores, que
em dias chuvosos, sofrem dificuldades no trânsito, devido ao
estado precário em que a rua se encontra.

Outro grande problema é que com os dias de sol forte,
com o ressecamento do solo, que é de barro, levanta muita
poeira, causando problemas de saúde nos moradores, no caso,
complicações respiratórias.

Pelo acim
complementação do manilhcá
no Bairro Jardim Caiçaráí.

s t o*, solici
rfíento e dal pavimehtaçãckda Rua Áustria,

íos urgência na

SALA D, ;ssõés. 12 96.Agosto

Biilas ri
*eádor tutoú-

nlfRef. a 12/08/96. yj „ .